
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 
Informace pro média 
13. června 2022 

 

 
Závodní technika pro silnice: Intenzivní testy nového 
BMW M2 na Salzburgringu. 
 
• Dynamické jízdní testy s novým BMW M2 v podmínkách závodního okruhu. 
• Vysokovýkonný pohon, M podvozek a nabídka dvou převodovek jsou zárukou 

unikátních sportovních jízdních zážitků, posunutých k absolutním limitům. 
 

Mnichov. Do světové premiéry nového BMW M2* zbývá už jen několik měsíců a závěrečná 
testovací fáze vývoje tohoto nového vysokovýkonného vozu je v plném proudu. Nové BMW 
M2 přináší ryzí závodní techniku pro silnice. V souladu s jeho charakterem a zamýšleným 
používáním i na závodních okruzích byla jeho jízdní dynamika podrobena intenzivnímu 
testování na rakouském okruhu Salzburgring. 

Testy se zaměřily na jízdní dynamiku a podvozek a nové BMW M2 zaujalo vynikajícími 
vlastnostmi. Nový sériový vůz se může pochlubit podobnou úrovní výkonnosti jako BMW M2 
CS**, což je exkluzivní sportovní vůz ze speciální edice BMW M GmbH. Umožňuje řidiči ve 
všech situacích zažít pocit čistých závodních emocí, to za jakýchkoliv podmínek, tedy včetně 
jízdy na limitu. 

Dodávku výkonu BMW M2 zajišťují osvědčené motory z modelů M3 a M4. Dva volitelné typy 
převodovek – manuální šestistupňová a osmistupňová převodovka M Steptronic – zaručují 
mimořádně dynamické využití potenciálu motoru a nově definují čistou radost z jízdy. 
Sportovní jízdní vlastnosti nového BMW M2 umocňuje Adaptivní M podvozek a pohon 
zadních kol. Výkonný brzdový systém pochází z modelů M3 a M4 a zajišťuje suverénní 
dávkování brzdné síly. 

Sportovní vzhled nového BMW M2 doplňuje výběr speciální výbavy. Připravena bude 
například karbonová střecha snižující hmotnost. Závodní vzhled nového BMW M2 podtrhují 
M karbonová skořepinová sedadla pro řidiče a spolujezdce, která jsou rovněž k dispozici 
jako volitelná výbava. 

Světová premiéra nového BMW M2 se uskuteční v říjnu, uvedení na trh bude následovat 
v dubnu 2023. 

*Vzhledem k tomu, že vůz má zatím status prototypu, budou technické detaily, jako je spotřeba paliva, emise CO2 a další, 
komunikovány později v letošním roce. 
**BMW M2 CS: kombinovaná spotřeba paliva: 10,4–9,4 l/100 km; kombinované emise CO2: 238–214 g/km. 
 

 



 
 
Informace pro média 
13. června 2022 
  

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody v 15 zemích 
a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních vozů a více než 
194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 
111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Společnost již ve 
svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na udržitelnost a ochranu 
zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+:  http://googleplus.bmwgroup.com  


